
Medborgarförslag till SDN Södermalm (Stadsdelsnämnd), stadsmiljo.soder@stockholm.se 

Anläggande av beachplan ca 80 x 30 m för flera beach-sporter i 
Drakensbergsparken 

Följande förslag härstammar utifrån ett samarbete mellan två olika klubbar i Stockholm som 
båda tävlar nationellt och internationellt på sand och har gjort så i många år. I dagsläget finns 
ingen beachplan med officiella mått i Stockholm med omnejd. Den redan lilla beachplan som 
finns på Gärdet (i anslutning till befintliga beachvolleybollplaner) kommer att minskas 
ytterligare1 i samband med att de anlägger två sk Hybridplaner. Behovet av en sandplan med 
korrekta mått är stort för våra klubbar att kunna fortsätta att träna och utvecklas då målet är att 
fortsätta hävda oss både nationellt och internationellt i form av framtida medaljer på SM, EM 
och VM. 

Klubb 1: Stockholm Ultimate Frisbee Club – SUFC. 

Klubb 2: Bemannia FC (Beachfotboll) – BFC. 

Storlekskrav på beachplan 
Beachultimate: 80 x 30 m 

Den officiella storleken på beachplanen i ultimate frisbee är 75 x 25 m. Man önskar dock en 
marginal runt planen på 2–3 meter vilket gör att faktiska mått då blir 80 x 30 m. 

Beachfotboll: 40 x 30 m 

Den officiella storleken på en plan för beachfotboll är 37 x 27 m. Även här önskar man dock 
en viss marginal vilket gör att faktiska mått då blir 40 x 30 m. 

Beroende på hur man arrangerar planerna kan man alltså få in två beachfotbollsplaner på en 
beachultimateplan. I beachfotboll finns mobila mål. I ultimate frisbee används inga fysiska 
mål. 

Placeringsförslag och bokning 

En beachplan 
skulle med 
fördel kunna 
anläggas i 
anslutning till 
minigolfbanan 
vid 
Tantolunden 
mot 
Årstaviken. Se 
principskiss 
ovan 

 
Föreslagen placering av en framtida beachplan vid minigolfbanan vid 
Tantolunden. 

Givetvis bör planen vara bokningsbar i Stockholms Stads bokningssystem Interbook. 

 
1 Detta har redan skett och de nyttjar även beachplanen som byggarbetsplats framöver som vi har förstått det. 



Förslag 
En beachplan, eventuellt kompletterat med elljus för att möjliggöra spel på kvällstid och 
under de mörkare delarna av sommarhalvåret, skulle kunna förvandla området till ett mer 
aktivt och sportigt område med många utövare av olika sporter. Troligtvis kommer även 
personer och grupper/lag med anknytning till beachvolleyboll2, beachhandboll2, futvolei2 
(beachvolleyboll fast enbart med fötterna) m fl att nyttja denna beachplan likväl som barn och 
ungdomar som bara tycker om att springa i sanden, spela brännboll, fotboll, kull eller bara 
sola. Eventuellt kan uppförande av ett skyddsnät på långsidan mot bangolfanläggningen vara 
ett bra komplement. En synergieffekt av det mer aktiva området innebär att man troligen får 
bort en del av ”buset” som hänger kring dessa platser i dagsläget. Planen skulle även bidra till 
möjlighet för spontanaktivitet för boende i närområdet. 

Våra hårt satsande klubbar, SUFC och BFC, kommer i och med en ny beachplan att få en 
fantastisk möjlighet att arrangera tävlingar i mindre format med ett antal klubbar i respektive 
sport, eller enstaka matcher och träningshelger med/mot lag från andra nationer. 

Viktigt att känna till är att området redan har frisbeesport anknytning då SUFC sedan flera år 
tillbaka har regelbundna träningstider på konstgräsplanerna på Tantolundens BP för både 
senior- och ungdomslag, och att det dessutom sedan flera decennier tillbaka finns en 8 håls 
discgolfbana i Tantolunden. 

Ultimate frisbee 

Hos SUFC finns det en erfaren ledare och spelare, , som på deltid i olika 
utvecklingsprojekt arbetar med att besöka grundskolor på Södermalm och övriga Stockholm 
för att sprida sporten bland barn och ungdomar, både killar och tjejer. Skolor i närområdet 
skulle kunna utnyttja beachplanen vid friluftsdagar och  skulle förstås också använda den 
vid skolinstruktioner under sommarhalvåret. Han har redan regelbundna samarbeten med 
idrottslärare och fritidsledare bl a på Björngårds-, Maria- och Högalidsskolan samt Jensen 
Grundskola Långholmen (se uttalande från idrottslärare i slutet av dokumentet). 

I Stockholm finns förutom klubben SUFC sedan några år tillbaka några ytterligare nybildade 
frisbeeklubbar (KFUM Zliproad, Solklar FK samt The Dalahästs) som består av 
ultimatespelare på olika nivåer och i olika åldrar – allt från grundskolebarn till vuxna. De 
skulle förstås också ha glädje av att det finns en riktig beachplan i Stockholm.  

Beachfotboll 

I takt med att Bemannia FC har etablerat sig mer och mer inom Beachfotbollsvärlden har fler 
och fler möjligheter presenterat sig. Planer på att arrangera cuper, träningskamper etc finns 
men är begränsade på grund av bristen på en fullstor plan.  

Det finns framtida möjligheter att arrangera ett stopp i Stockholm då några klubbar runt 
Östersjön planerar att ha en tour runt Östersjön där många klubblag från olika nationer är 
inbjudna. Det har även föreslagits en liga med Litauen, Bulgarien och Belgien med ett 
arrangemang i respektive land. Ytterligare har vi fått förfrågan om att arrangera en 
träningscup med lag från Danmark, England och Tyskland som några exempel. 

Anordna turneringar i dialog och samverkan 

Vi önskar poängtera att den framtida möjligheten att anordna turneringar etc givetvis bör ske i 
dialog och samverkan med Stadsdelnämnden och Idrottsförvaltningen/Stockholm Stad. 

 
2 Viktigt! Här gäller endast mobil utrustning och ingen permanent förankring i marken eller sanden då ultimate 
frisbee kräver en ”ren” sandyta för att kunna spelas samt ur skadesynpunkt att det inte finns någon risk att 
springa eller slänga sig in i stolpar, fundament eller dylikt. 



Info om sportgrenarna 
Ultimate Frisbee 

Ultimate är den enda lagsporten där spelare, oavsett vilken nivå man spelar, själva fungerar 
som domare (på engelska ”self officiation”) och gemensamt ansvarar för att reglerna följs. 
Det bygger på en ”Fairplay-anda” som spelare tidigt får lära sej bl a genom att träna på hur 
man via dialog och respekt för motståndarens åsikt gemensamt löser foulsituationer och 
oavsiktliga regelöverträdelser genom s k påkallningar. I och med att det inte förekommer 
fysiska tacklingar eller dribblingsmoment fungerar mixedspel (blandat både kvinnor och män 
på planen) mycket bra och är den vanligaste tävlingsformen redan från ungdomsnivå. I 
beachultimate spelar man 5 mot 5. 

Beachfotboll 

Strandfotboll, även kallat Beach Soccer eller Beach Football, är en bollsport där lagen strävar 
efter att få in bollen i motståndarnas målbur. Kontakt med händerna är inte tillåten, 
undantaget målvakten vars uppgift är att skydda målet. Man spelar med en målvakt och fyra 
utespelare i vardera lag. Matcherna spelas i 3 perioder på 12 minuter vardera (36 minuter 
totalt, effektiv tid). I sporten premieras finspel och konstnärliga aktioner varför det inte är 
ovanligt att se bollen passas i luften via tekniska finnummer eller så kallade cykelsparkar för 
att göra mål. 

Gemensam kommentar från idrottslärare på grundskolor i närområdet 

Med denna nya beachplan ser vi stora möjligheter till ytterligare samarbeten med 
företrädare för dom olika idrotterna, dels på idrottsdagar men även i den ordinarie 
undervisningen. Planen skulle fungera som ett utmärkt komplement till vårt nuvarande 
utbud. 
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Många med oss skulle verkligen se fram emot en beachplan. Vi ser fram emot en fortsatt 
dialog. 

   
 SUFC   BFC 

Stockholm 2022-06-28 
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